
 

 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

 

COPIA  DI DELIBERAZIONE DEL  COMMISSARIO  STRAORDINARIO 
(Nominato con decreto del Presidente della Repubblica  del 07.02.2014) 

         
 

N.  45       del  01.04.2014         
                                (adottata  ai sensi  dell’art.__48__del T.U.E.L.  n.267  del 18.08.2000) 

 

 

OGGETTO: redazione progetto per la partecipazione al bando per l’acquisizione dei 
contributi regionali per la redazione, applicazione e diffusione dei Piani di Protezione Civile.  
POR FESR Campania Obiettivo 1.6, “Prevenzione dai Rischi Naturali ed Antropici DGR 
n°146 del 27/05/2013 (Burc n° 9 del 03/02/14) – ISTANZA DI CONTRIBUTO E PROGETTO. 
ESEGUIBILE 

  

L’anno 2014  il giorno uno del mese di aprile alle ore 15,00 nella sede del Comune di 
Marigliano, il Commissario Straordinario dott. Giuseppe Mario Scalia, con  l’assistenza del Segretario 
Generale avv. Stefania Urciuoli, previa istruttoria predisposta dall’ufficio competente;  

 

Visti il parere reso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella presente; 

 

DELIBERA 

 

•     Approvare il  provvedimento in oggetto, nel testo  che si allega alla presente; 

 

 •    Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134  

                 comma 4 del TUEL 267/00.     

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

IL     COMMISSARIO   STRAORDINARIO                               IL    SEGRETARIO GENERALE 

F.TO  Dott.Giuseppe Mario Scalia                    F.TO    avv. Stefania Urciuoli 

 

 

Per  copia conforme all’originale 
Marigliano  02.04.2014 

       IL RESPONSABILE SETTORE VII 

                  dr.ssa Giuseppa Capone  

                 per il resp. F.to  Istr. Ammin. Rosa Messina 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire   

          dal    02.04.2014                   come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.                       REG. PUBBLICAZ.) 

. 

Marigliano   02.04.2014 

f.to Il messo comunale                    IL RESPONSABILE SETTORE VII  

                                                                                                          dr.ssa Giuseppa Capone 

                  per il resp. f.to  Istr. Ammin. Rosa Messina 

_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
 

 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________                              IL RESPONSABILE SETTORE VII 

                              dr.ssa Giuseppa Capone  

                 per il resp. f.to  Istr. Ammin. Rosa Messina 



 

 
 
 
 

 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

=============== 
Prot. n. 1090/ sett. III del 01.04.2014   

OGGETTO: redazione progetto per la partecipazione al bando per l’acquisizione dei contributi 
regionali per la redazione, applicazione e diffusione dei Piani di Protezione Civile.  
POR FESR Campania Obiettivo 1.6, “Prevenzione dai Rischi Naturali ed Antropici DGR n°146 del 
27/05/2013 (Burc n° 9 del 03/02/14)  – ISTANZA DI CONTRIBUTO E PROGETTO. 
 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

 

        f.to  IL RESPONSABILE  DEL SETTORE III 

                                                                                                 Ing. Pasquale Matrisciano 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
OGGETTO:  

redazione progetto per la partecipazione al bando per l'acquisizione dei contributi regionali per la 
redazione, applicazione e diffusione dei Piani di Protezione Civile 
POR FESR Campania Obiettivo Operativo 1.6, "Prevenzione dai Rischi Naturali ed Antropici DGR n° 146 del 

27/5/2013 (BURC n° 9 del 03/02/14) –     ISTANZA DI CONTRIBUTO E PROGETTO 
 
 

IL RESPONSABILE SETTORE III 
 
PREMESSO CHE 

1. Con Decreto Dirigenziale n. 60 del 29/01/2014, pubblicato nel BURC n. 9 del 3 febbraio 2014, la 

REGIONE CAMPANIA - Direzione Generale Lavori Pubblici e Protezione Civile - P.O.R. Campania FESR 

2007/2013 - Obiettivo Operativo 1.6 - ha approvato: 

• lo schema di Avviso pubblico per interventi finalizzati alla predisposizione, applicazione e 

diffusione dei piani di protezione civile ( D.G.R. n. 146 del 27 maggio 2013), 

• lo schema di istanza di finanziamento, 

indicando quale termine della ricezione delle istanze le ore 12.00 del sessantesimo giorno successivo 

alla pubblicazione dell’avviso pubblico sul B.U.R.C.. 

2. La Regione Campania con l’Asse 1 del P.O.R. F.E.S.R. 2007-2013, Obiettivo Operativo 1.6  

Prevenzione dei rischi naturali ed antropici, si propone di attuare interventi finalizzati alla definizione, 

predisposizione ed attuazione della pianificazione di protezione civile, privilegiando la selezione di 

quegli interventi che ricadono in aree territoriali vulnerabili ovvero ad alto rischio, sismico vulcanico 

ed idrogeologico, così come stabilito dai criteri di priorità approvati dal Comitato di Sorveglianza, in 

coerenza con la strategia complessiva delineata dalla Deliberazione di Giunta Regionale 434 del 

2011. 

3. In particolare, sono finanziabili i seguenti interventi: 

a) Redazione di Piani di emergenza, comunali o comprensoriali, conformi alle indicazioni operative 

adottate dal Dipartimento della protezione civile e delle linee guida approvate dalla Giunta 

regionale della Campania con propria deliberazione n.146 del 27/05/2013.  

b) Aggiornamento di Piani di emergenza, comunali o comprensoriali, già redatti, in modo da renderli 

conformi alle vigenti indicazioni operative adottate dal Dipartimento della protezione civile e delle 

linee guida approvate dalla Giunta regionale della Campania con propria deliberazione n.146 del 

27/05/2013. Tale intervento può riferirsi anche alla sola restituzione digitale, secondo le regole di 

cui al successivo articolo 14, del Piano di emergenza già redatto e già conforme alle linee guide 

sopra indicate. 

c) Diffusione/informazione dei Piani di emergenza, comunali o comprensoriali, redatti o da redigersi 

in conformità alle indicazioni operative adottate dal Dipartimento della protezione civile e delle 

linee guida approvate dalla Giunta regionale della Campania con propria deliberazione n.146 del 

27/05/2013. 

d) Applicazione dei Piani di emergenza di cui alle precedenti lettere a. e b. per il potenziamento dei 

sistemi atti a gestire l’emergenza da parte dei Comuni. 

e) Potenziamento dei sistemi atti a gestire l’emergenza da parte delle Province. 



4. Per la realizzazione degli interventi è previsto un finanziamento pubblico in conto capitale la cui entità 

è pari al 100% della spesa ritenuta ammissibile in sede di istruttoria tecnica. 

5. La dotazione finanziaria relativa al presente Avviso è pari a €. 15.000.000,00 (euro 

quindicimilioni/00), di cui €. 14.000.000,00 (euro quattordicimilioni/00) destinati ai Comuni o alle 

loro forme associative. 

6. Il finanziamento massimo ammissibile per i Comuni è graduato in funzione della popolazione 

residente nel territorio amministrativo del Comune richiedente, così come risulta dal 15° censimento 

ISTAT.  

7. Nel caso di istanza presentata da Comuni regolarmente associati ai sensi del Capo V del Titolo II del 

vigente Testo Unico degli Enti Locali, il finanziamento massimo ammissibile è individuato come 

somma dei finanziamenti massimi ammissibili concedibili a ciascuno dei Comuni associati.  

8. I valori del finanziamento massimo concedibile sono poi maggiorati in caso di istanza presentata da 

Comuni che si sono associati ai sensi del Capo V del Titolo II del vigente TUEL. 

CONSIDERATO CHE 

Il comune di  Marigliano   intende partecipare alla procedura di cui al suddetto avviso della Regione 

Campania ed alla predisposizione del Progetto da allegare all’istanza di richiesta di contributo.  

L’UTC  nelle persone dell’ing Andrea Ciccarelli , geom Roberto Monda unitamente al Responsabile del 

Servizio Protezione Civile  ing.   Pasquale Matrisciano   hanno redatto il progetto e tutta la 

documentazione prevista nel suddetto bando.   

VISTO 
 

• Il T.U.E.L. di cui al d.lgs. 267/2000, lo Statuto comunale  ed il Regolamento di 
Contabilità; 

•  
PROPONE DI DELIBERARE 

1.  di approvare la partecipazione all'Avviso approvato al Decreto Dirigenziale n. 60 del 29/01/2014, 
pubblicato nel BURC n. di approvare la partecipazione all'Avviso approvato al Decreto Dirigenziale 
n. 60 del 29/01/2014, pubblicato nel BURC n. 9 del 3 febbraio 2014, la REGIONE CAMPANIA - 
Direzione Generale Lavori Pubblici e Protezione Civile - P.O.R. Campania FESR 2007/2013 - 
Obiettivo Operativo 1.6, nonché tutte le attività conseguenti al perfezionamento del finanziamento.   

 
2. Dare mandato al Commissario Straordinario  legale rappresentante dell’Ente, di avanzare l’istanza di 

finanziamento. 
3. Di individuare nel responsabile settore III  ing. Pasquale Matrisciano                                            la 

figura del  responsabile dei procedimento che provvederà con propri atti  
4. Di impegnarsi   

--A rispettare il cronoprogramma previsto per la realizzazione e la rendicontazione dell’intervento, 
il cui termine è fissato al 31/12/2015. 
-A fornire alla Giunta Regionale della Campania ogni ulteriore documentazione richiesta in ordine 
al progetto presentato.  

5. Di rendere la presente immediatamente eseguibile 
 

IL    RESPONSABILE   SETTORE  III 
Ing Pasquale Matrisciano 

 

      


